
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

 

Comune di Veggiano 
Provincia di Padova 

 

 

 
 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 107  del   20-12-2023 
 
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 18:30, nella Sede 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 
  ZORDAN NICOLA SINDACO Presente
 GENTILE ERMELINDA VICESINDACO  Presente   
 SARTORI PAOLO ASSESSORE Presente
 RAMPAZZO ANDREA ASSESSORE  Assente   
 Sanavio Valentina ASSESSORE Presente 
      
  
 
 
Partecipa alla seduta il Sig.   Paniconi Pierangela   VICE SEGRETARIO COMUNALE. 

Il Sig. SINDACO ZORDAN NICOLA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
  



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTE: 
- la propria deliberazione n. 54 del 31/05/2023 avente per oggetto “Approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 ai sensi dell’art. 6 del D. L. 80/2021, 
convertito con modificazioni nella Legge n. 113/2021”; 
- la propria deliberazione n° 84 del 20.09.2023 avente ad oggetto: “Modifica del fabbisogno 
triennale del personale 2023/2025 e contestuale variazione al PIAO; 
 
DATO ATTO che tra i contenuti del suddetto piano vi è, all’interno della Sezione n. 2 –  Valore 
Pubblico – performance e anticorruzione la sotto-sezione di programmazione rischi corruttivi e 
trasparenza; 
 
VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, primo 
comma, stabilisce che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e 
migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva 
semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le 
pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni 
educative, di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di 
cinquanta dipendenti, adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato 
Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 
ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n.190”. 
 
TENUTO CONTO di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 n.81, con il quale è stato 
approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione, il cui art.1, c.1, prevede, per i comuni con più di 50 
dipendenti, la soppressione dei seguenti adempimenti, in quanto assorbiti nelle apposite sezioni del 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO):  
1) Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165;  
2) Piano delle azioni concrete, di cui all’art. 60 bis, c. 2, D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165;  
3) Piano della performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 
4) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 1, commi 
5, lett. a) e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, n. 190;  
5) Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, c. 1, legge 7 agosto 2015, n. 124;  
6) Piano di azioni positive, di cui all’art. 48, c. 1, D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 
mentre per le amministrazioni con non più di 50 dipendenti il terzo comma dello stesso articolo, 
stabilisce che sono tenute al rispetto degli adempimenti semplificati come stabiliti da apposito 
D.M., poi emanato in data 30 giugno 2022, di cui alla successiva lett. b), disponendo che per le 
Amministrazioni tenute alla redazione del PIAO, tutti i richiami ai piani sopra elencati – ed ai 
connessi adempimenti – sono da intendersi riferiti alla corrispondente sezione del PIAO e quindi 
alla sua approvazione; b) dal D.M. 30 giugno 2022 n.132, con il quale è stato approvato il 
Regolamento la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
(eventuale) nonché le modalità semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti con meno di 50 
dipendenti di cui agli artt. 1, c.2, e 6; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Veggiano, alla data del 31/12/2022 ha meno di 50 dipendenti, 
computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale, 
per cui nella redazione del PIAO 2023-2025 è stato tenuto conto delle disposizioni di 
semplificazione di cui all’art. 6 del citato D.M. 132/2022, concernente la definizione semplificata 
del contenuto dello stesso Piano; 
 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dalla norma in generale per quanto riguarda il Piano 
integrato di attività e organizzazione 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  
- il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni;  
- la legge 7 agosto 2015 n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 14, e successive modifiche e integrazioni;  
- la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni;  
- il D.  Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni” e 
successive modifiche e integrazioni;  
- la deliberazione 17 gennaio 2023 n. 7, con la quale l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha 
approvato il Piano Nazionale Anticorruzione 2022; - la legge 22 maggio 2017, n. 81, recante 
“Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e misure volte a favorire 
l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato”, ed in particolare il capo II, e 
successive modifiche e integrazioni;  
- il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, ed in 
particolare l’articolo 48, e successive modifiche e integrazioni;  
- la direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione e per l’innovazione e del Ministro per le 
pari opportunità del 4 marzo 2011, recante “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei 
Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni”;  
- la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° giugno 2017, n. 3, recante “Indirizzi 
per l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’articolo 14 della legge 7 agosto 2015, n. 124 e linee guida 
contenenti regole inerenti all’organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la conciliazione 
dei tempi di vita e di lavoro dei dipendenti”;  
- la direttiva n. 2/2019 del 26 giugno 2019 del Ministro per la pubblica amministrazione recante 
“Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati unici di garanzia nelle 
amministrazioni pubbliche”; - le Linee guida del 30 novembre 2021 del Dipartimento della 
Funzione pubblica in materia di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche;  
- il Piano triennale per l’informatica nella pubblica amministrazione 2022-2024, ed in particolare le 
misure di più diretto interesse per le amministrazioni territoriali; 
 
RITENUTO per quanto sopra che si rende necessario integrare ed aggiornare il PIAO già 
approvato con D.G.C. 54 del 31/05/2023 nella Sezione n. 2 – Valore Pubblico – performance e 
anticorruzione la sotto-sezione di programmazione rischi corruttivi e trasparenza con i Piano 
2023-2025 come da allegato sub A) costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- D.C.C. n. 41 del 28.12.2022 "Approvazione del bilancio di Previsione finanziario 2023/2025; 
- D.G.C. n° 20 dell’01.03.2023 “Approvazione Piano degli Obiettivi 2023 ed aggiornamento PEG”; 
- Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 51 del 21.12.2017 e ss.mm.ii.; 
- Decreto del Sindaco n° 38 del 28.11.2023; 
 
 ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, quali risultano dall’allegato  
 
 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

DELIBERA 
 

1) Di fare proprie le premesse; 
 

2) Di aggiornare ed integrare il Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) Sezione 
n. 2 – Valore Pubblico – performance e anticorruzione la sotto-sezione di programmazione 
rischi corruttivi e trasparenza con l’approvazione del Piano Triennale per la prevenzione 
della corruzione e della trasparenza 2023-2025 come da allegato sub A) costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3) di dare mandato al Vicesegretario di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2023-2025, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente” sotto 
sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione 
della corruzione”; 

 
4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione espressa in forma palese unanime e 

favorevole, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

 
 

Ufficio SEGRETERIA 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N.  119  DEL  15-12-23 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Paniconi Pierangela 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

De Franceschi Riccardo 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
  



VEGGIANO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 107  del   20-12-2023 

COMUNE DI VEGGIANO 
Provincia di Padova 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 107  del   20-12-2023 
 

 
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 
 
La Giunta approva la suestesa proposta di deliberazione all’unanimità di voti favorevoli espressi in forma 
palese da tutti gli assessori presenti e votanti. 
 
La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita successiva 
votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO 
ZORDAN NICOLA 

Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Paniconi Pierangela 

 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 

 


